
80  diário oficial Nº 34.669 Sexta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2021

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares da Coordenadoria Estadual de De-
fesa Civil, 15 (quinze) Diárias de Alimentação e 12 (doze) Diárias de Pou-
sada para cada, perfazendo um valor total de R$ 205.505,61 (DUZENTOS E 
CINCO MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS), 
por terem seguido viagem de Belém-PA para os municípios de Salinópolis, 
Barcarena, Abaetetuba, Bragança, Marapanim e Distritos de (Mosqueiro, 
Outeiro e Cotijuba)/PA, nas Regiões de Integração Rio Caité, Tocantins, 
Guamá e Guajará, com diárias dos grupos A e B, nos períodos de 24 de 
junho, 01 e 08 de julho a 28 de junho, 05 e 12 de julho (1ª quinzena) e 15, 
22 e 29 de julho a 19 e 26 julho e 02 de agosto de 2021 (2ª quinzena), a 
serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
ONDE SE LÊ:

POSTO/
GRAD. NOME QUIN-

ZENA LOCAL

Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNITÁRIO TOTAL R$ALIMENTAÇÃO POUSA-

DA
CB BM JOSE ARIMATEIA DE MELO 2ª MARAPANIM 15 12 R$ 85,72 R$ 2.314,44

LEIA-SE:

POSTO/
GRAD. NOME QUIN-

ZENA LOCAL

Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNITÁRIO TOTAL R$ALIMENTA-

ÇÃO POUSADA

CB BM RAYLESSANDRA CARVALHO 
RODRIGUES 2ª MARAPA-

NIM 15 12 R$ 85,72 R$ 
2.314,44

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 691511

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1014/2021-GAB/DGPC/REVOGAÇÃO
Belém, 11 de Agosto de 2021
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/869210, 
em que consta o ofício nº 014/2021- GGA/SEDEME, de 10/08/2021, oriun-
do da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e 
Energia/SEDEME, apresentando a servidora ROSILENE FABIANA PINHEI-
RO, Técnica em Gestão Pública, Matrícula nº 5377668,
R E S O L V E:
I - REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 1704/2020-GAB/DG/CEDÊN-
CIA, de 30/09/2020, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.362, 
de 05/10/2020, que CEDEU a servidora ROSILENE FABIANA PINHEIRO, 
Técnica em Gestão Pública, Matrícula nº 5377668 para a SECRETARIA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA - 
SEDEME, a contar de 10/08/2021;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos 
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 691760

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2021/336079
PREGÃO Nº. 012/2021
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo com 
os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Walter Re-
sende de Almeida, na PORTARIA Nº. 182/2020- DG/PC-PA, de 28 de outu-
bro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, nº. 34.394, de 
04 de novembro de 2020, considerando o resultado das propostas finan-
ceiras do pregão nº. 012/2021, cujo objeto é aquisição, pelo menor pre-
ço por item, de Cadeados, para atender à Polícia Civil do Estado do Pará e 
tudo mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certa-
me, nos termos e para os fins e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Esta-
dual nº. 534, de 04 de fevereiro de 2020, à empresa abaixo especificada:
GGV COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 35.236.131/0001-57
End.: Praça Comandante Eduardo de Oliveira, nº 279 - Parque Edu Chaves 
- São Paulo - SP - CEP: 02233-060
Tel.: (11) 2934-2256

E-mail: ggv@terra.com.br
Item: 01
Valor Unitário: R$ 14,32 (quatorze reais e trinta e dois centavos)
Valor Total: R$ 2.864,00 (dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais)
Item: 02
Valor Unitário: R$ 20,41 (vinte reais e quarenta e um centavos)
Valor Total: R$ 6.123,00 (seis mil cento e vinte e três reais)
COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA
CNPJ: 04.510.069/0001-16
End.: Trav. José Pio, nº 545, bairro Umarizal, município de Belém, Estado 
do Pará, CEP nº 66050-240
Tel.: (91) 3204-2601
E-mail: ellen@comatel.com.br
Item: 03
Valor Unitário: R$ 52,39 (cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos)
Valor Total: R$ 15.717,00 (quinze mil setecentos e dezessete reais)
1. M. S. CONSTRUÇÃO CIVIL E ELETRICA EIRELI
CNPJ: 19.340.730/0001-60
End.: Rua Ivo Brasil, n° 221, Bairro do Cristo Redentor, CEP nº 68.741-
480, Município de Castanhal, Estado do Pará
Tel.: (91) 3721-4896
E-mail: ellen@comatel.com.br
Item: 04
Valor Unitário: R$ 102,97 (cento e dois reais e noventa e sete centavos)
Valor Total: R$ 20.595,00 (vinte mil quinhentos e noventa e cinco reais)

Protocolo: 691637

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS 
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 145/2020 realizou visita às instalações da UNI-
DADE DE PATRIMÔNIO para identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados no processo nº 

2020/208716 constatando, após avaliação, o estado atual em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO BEM RECOMENDAÇÃO
1 5367 MONITOR DE VIDEO LCD, 15`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
2 6594 TECLADO PADRAO, P/ MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
3 6693 TECLADO PADRAO, P/ MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
4 6877 TECLADO PADRAO DIM INSERVÍVEL DOAÇÃO
5 7641 TECLADO PADRAO, P/ MONITOR DE VIDEO INSERVÍVEL DOAÇÃO
6 8020 TECLADO PADRAO, P/ MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
7 12390 TECLADO PADRAO DIM INSERVÍVEL DOAÇÃO
8 13191 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
9 14474 MONITOR DE VIDEO, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
10 14526 MONITOR DE VIDEO, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
11 14540 MONITOR DE VIDEO, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
12 14589 MONITOR DE VIDEO, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
13 14711 MONITOR DE VIDEO, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
14 14719 MONITOR DE VIDEO LCD, 15`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
15 14906 MONITOR DE VIDEO, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
16 14908 MONITOR DE VIDEO, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
17 15092 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
18 15171 MONITOR DE VIDEO, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
19 15180 MONITOR DE VIDEO LCD, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
20 15181 MONITOR DE VIDEO, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
21 15191 MONITOR DE VIDEO LCD, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
22 15357 MONITOR DE VIDEO LCD, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
23 15396 MONITOR DE VIDEO LCD, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
24 15402 MONITOR DE VIDEO LCD, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
25 15411 MONITOR DE VIDEO LCD, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
26 15413 MONITOR DE VIDEO LCD, 17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
27 16818 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
28 16846 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
29 19039 TECLADO USB, ABNT 2 INSERVÍVEL DOAÇÃO
30 19436 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
31 20370 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
32 20396 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
33 20403 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
34 22884 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
35 22896 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
36 23018 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
37 23035 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
38 23041 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
39 23074 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
40 23094 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
41 23095 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
42 23105 TECLADO PS -2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVÍVEL DOAÇÃO
43 33965 MONITOR DE VIDEO LCD, 20`` INSERVÍVEL DOAÇÃO

Protocolo: 691639


